ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM
Página 1 de 1

DECRETO Nº 278, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA

SENHORA SAMARA CUESTA ATAÍDE, DO

CARGO DE GERENTE DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR – AP-2, DO MUNICÍPIO DE

BENJAMIN CONSTANT-AM, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SEBASTIÃO DIAS DA SILVA FILHO, M.D.

PREFEITO EM EXERCÍCIO DE BENJAMIN CONSTANT-AM, no uso de suas

atribuições legais, ex vi, tendo em vista o que dispõe o artigo 69, inciso XI c/c artigo 88,

alínea “p”, da Lei Orgânica do Município de Benjamin Constant.

CONSIDERANDO, as disposições legais, prevista no artigo 37 da Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR a Senhora SAMARA CUESTA ATAÍDE, do cargo de Gerente de

Alimentação Escolar – AP-2, cargo comissionado de livre nomeação, e livre exoneração, por

ato do Gestor Municipal.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BENJAMIN CONSTANT, em 01 de outubro de 2019.

_________________________________________

SEBASTIÃO DIAS DA SILVA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO